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  احساس بدون تعقل 
سودمند نیست

ــــت الله خــامــنــه ای  حــضــرت آی
بالابردن رشد فکری جامعه را 
از جمله مأموریت های مداحی 
برشمردند و گفتند: در مداحی 
علاوه بر معرفت آموزی، برانگیختن احساسات نیز 
وجود دارد. البته احساس بدون تعقل سودمند 
نیست، اما ویژگی بی بدیل معرفت آموزی در متون 
شیعی این است که عــلاوه بر احساسات، عمق 

معرفتی مخاطب را نیز افزایش می دهد.
ایشان با اشاره به نقش آفرینی برجسته مداحان 
در معرکه های حساس کشور ازجمله دفاع مقدس 
و ترغیب جوانان به حضور در جبهه ها و فداکاری 
برای کشور و همچنین در قضایای گوناگون مانند 
فتنه ۸۸  و حماسه  ۹ دی، تأکید کردند: بدانید که 
به عنوان مداح در کجا ایستاده اید و با پدیده بزرگ 
و جذاب مداحی در خدمت انقلاب یعنی تحول 
روزآمد کشور و گسترش فضای »مبارزه با طاغوت 

و ظالم و استکبار و فساد« نقش آفرینی کنید.

فرهنگ سازی؛ کار مهم مداحان ◾
رهبر انــقــلاب، فرهنگ سازی را کــار مهم دیگر 
مداحان دانستند و گفتند: »استقامت در برابر 
دشــمــن یــا هــجــوم در مقابل آن«، »پیشرفت 
ــدآوری«، »بصیرت و  ــرزن علمی«، »خــانــواده و ف
امیددهی« و »ایستادن در مقابل شگردهای 
یأس آفرین دشمن در ذهن جوانان« جزو مفاهیمِ 
نیازمند به فرهنگ سازی و هدایت فکری و عملی 

مخاطبان است.
ایشان با برشمردن شــروط لازم بــرای ایفای این 
نقش آفرینی ها، شرط اول را داشتن دغدغه هدایت 
مردم و پرهیز از غلبه دادن پول و شهرت و جایگاه 
اجتماعی در کار مداحی، خواندند و افزودند: شرط 

دیگر نقش آفرینی بهتر مداحان، معرفت اندوزی 
است بنابراین با مطالعه کتاب های اخلاق، حدیث، 
تفسیر و آثــار بزرگانی همچون شهید مطهری، 

مبانی معرفتی خود را مستحکم کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای، بــه روز بودن در قبال 
حــوادث مهم جهانی را شرط دیگر مداحی مؤثر 
دانستند و گفتند: دنیا در حال تغییرات اساسی اما 
تدریجی است و ما با یک پیچ تاریخی مهم مواجه 
و یا در درون آن هستیم که باید با مطالعه، از این 

تغییرات مهم در دنیا و کشور آگاه باشید.

نقشه دشمن، جامع اما محاسبه آن غلط بود ◾
رهبر انقلاب اسلامی سپس به تبیین نقشه و 
محاسبه دشمن در حـــوادث اخیر پرداختند و 
گفتند: در این قضایا، نقشه دشمن، جامع اما 

محاسبه آن غلط بود.
ایــشــان بــا تأکید بــر اینکه دشــمــن همه عوامل 
لازم بـــرای اخـــلال و تخریب در یــک کشور را به 
کــار انــداخــت، در برشمردن ایــن عوامل گفتند: 
عامل اقتصادی وجــود داشــت، چراکه وضعیت 
اقتصادی کشور خــوب نبود و نیست بنابراین 
مشکل معیشتی مــردم زمینه ای بــود کــه از آن 

استفاده کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افــزودنــد: همچنین عامل 
ــفــوذ تــیــم هــای جــاســوســی، غــوغــای  امــنــیــتــی، ن
ایران هراسی استکبار در دنیا به روش ها و شیوه های 
تبلیغاتی مختلف، همراه کــردن بعضی عناصر 
داخلی با خودشان، تحریک انگیزه های قومی، 
مذهبی، سیاسی و شخصی و تبلیغات فراگیر، 
از دیگر عوامل اخلال بود که از ماه ها قبل آن ها را 

فعال کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: من 
به عنوان یک ناظر، در دل خود به مهندسی خوب 
دشمن »آفرین« گفتم چراکه همه چیز را در جای 

خــود و به انــدازه فراهم کــرده بــود امــا با وجــود این 
نقشه که در کشورهایی نیز اثرگذار است، موفق 

نشدند زیرا محاسبه آن ها غلط بود.

آن ها اشتباه کردند... ◾
ایشان در برشمردن مصادیقی از محاسبه غلط 
دشمن خاطرنشان کردند: خیال می کردند ملت 
ایران به علت مشکلات اقتصادی با نقشه براندازی 
و تجزیه طلبی آن ها همراهی خواهد کرد. خیال 
مــی کــردنــد بــا فحاشی و بددهنی و اهانت های 
گوناگون می توانند مسئولان کشور را منفعل و از 
میدان خارج کنند. خیال می کردند با وسوسه و 
هیاهو می توانند مسئولان سطح بــالای کشور را 
دچار اختلاف نظر کنند. خیال می کردند با دلارهای 
نفتی فــلان کشور مــزدور آمریکا می توانند اراده 
جمهوری اسلامی را تحت تأثیر قرار دهند. خیال 
می کردند با تشویق چند عنصر خودفروخته به 
پناهندگی به کشوری دیگر و لجن پراکنی علیه ایران، 
جوانان ما ناامید می شوند، در حالی که اشتباه 

کردند و کسی به آن ها اعتنایی نکرد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آن ها اشتباه 
کردند چراکه اراده و عزم جمهوری اسلامی از همه 

عوامل قدرت آن ها قوی تر و راسخ تر بود.

نباید دچار غفلت و غرور شویم ◾
حضرت آیــت الله خامنه ای افــزودنــد: ۴۰ سال 
است از هر طریقی علیه جمهوری اسلامی تلاش 
می کنند، امــا چــون محاسباتشان غلط بــوده و 
اســت تاکنون شکست خـــورده و در آینده نیز 
شکست خواهند خورد.ایشان با تأکید بر اینکه 
محاسبات غلط دشمن نباید موجب غفلت ما 
شود، گفتند: ما هم باید حواسمان باشد. این گونه 
نباشد که دچــار غفلت و غــرور شویم و بگوییم 
قضایا تمام شد. باید در میدان بمانیم و بدانیم 

عامل حفظ ملت، امید و وحدت ملی است.

ــی، مــذهــبــی و تــحــریــک  ◾ ــومـ ــه اخـــتـــافـــات قـ بـ
احساسات یک گروه علیه گروه دیگر کمک نکنیم

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سلایق 
و نظرات مختلفی در کشور وجود دارد اما درباره 
اسلام، نظام و انقلاب بین مردم وحدت نظر است. 
بنابراین نگذاریم ایــن وحــدت از بین بــرود و به 
اختلافات قومی، مذهبی و تحریک احساسات 

یک گروه علیه گروه دیگر کمک نکنیم.

هر کس به اتحاد ملت خدشه وارد کند، برای  ◾
دشمن و در زمین و نقشه آن کار کرده است

ایشان با تأکید بر اینکه هر کس به اتحاد ملت 
خدشه وارد کند، برای دشمن و در زمین و نقشه 
آن کار کرده است، گفتند: همگان از جمله عناصرِ 
منبری، مداح، دانشگاهی، نویسنده و شاعر باید به 
این مسئله توجه کنند و دشمن را دست کم نگیرند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، قــوی شــدن را عامل 
اصلی در مأیوس کردن دشمن دانستند و افزودند: 
هرگاه آنچنان قوی شویم که دشمن مأیوس شود، 
می توان به آسودگی و آسایش خاطر دست یافت و 
علت تأکیدهای مکرر بر قوی شدن ایران نیز همین 

مسئله است.
ایشان با تحسینِ آمیختن سرود با مداحی برای 
انتقال مفاهیم مهم، گفتند: رشحات انقلاب در 
خارج از مرزهای کشور هم روزبه روز بیشتر بروز پیدا 
می کند که نمونه آن گسترش سرود سلام فرمانده 
در کشورهای دیگر و اجرای آن به زبان های مختلف 
حتی به زبان فارسی بود که این عوامل می تواند به 

اقتدار کشور کمک کند.
ــدار، هشت تــن از مــداحــان و  ــ در ابــتــدای ایــن دی
شــاعــران به قرائت اشعار و مدایحی در فضائل 

حضرت فاطمه زهرا)سلام الله علیها( پرداختند.

رهبر معظم انقلاب به مناسبت سالروز میلاد حضرت صدیقه طاهره)س( در دیدار مداحان اهل بیت)ع( در تبیین حوادث اخیر فرمودند

مهندسی دشمن،خوب اما محاسبه اش غلط بود
خبر مشروح

 در سفر رئیس جمهور به استان یزد 
صورت گرفت

 آغاز عملیات اجرایی انتقال 
آب خلیج فارس به یزد و کرمان

سفر صبح پنجشنبه ۲۲دی ۱۴۰۱ سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور به استان یزد با استقبال 
ــود. دکتر  ــ ــان هــمــراه ب ــردم ایـــن اســت ــرشــور مــ پ
رئیسی بــا حضور در اجتماع باشکوه مــردم 
یزد در میدان امیرچخماق پیام حضور باشکوه 
مــردم در استقبال از دولــت مردمی را حمایت 
 از ارزش هــای انقلاب و اعــلام حضور به رهبری 

دانست. 
ــا بــیــان ایــنــکــه بــهــره گــیــری از  رئــیــس جــمــهــور ب
مشارکت مــردم، هنر و رمز موفقیت در دولت 
سیزدهم است، تأکید کرد: اجرای طرح عظیم 
آبرسانی به یــزد، تأمین مسکن و فعال سازی 
ظــرفــیــت هــای اشتغال آفرینی از برنامه های 
ــرای یــزد اســت. آیــت الله رئیسی  مهم دولــت ب
تأکید کــرد: طــرح انتقال آب از خلیج فارس به 
فــلات مــرکــزی ایـــران قــرار بــود بــه دلیل طولانی 
ــان بــرســد که  ــای ــه پ ــودن مــســیــر، ســه ســالــه ب ــ ب
دست اندرکاران اجرای طرح قول دادند در صورت 
تأمین به موقع اعتبارات این طرح سریع تر به 
بهره برداری برسد و دولت نیز تمام تلاش خود 
را برای تأمین کامل اعتبارات طرح به کار خواهد 
گرفت تا این طرح هرچه زودتــر تکمیل شده و 
دغدغه مردم استان یزد برای آبرسانی، به پایان 

برسد. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش، 
مسئله مسکن را دومین نیاز جدی مردم استان 
یزد عنوان کرد و افزود: باید هر سال یک میلیون 
مسکن ایجاد می شد تا امروز در کشور با مشکل 
مسکن روبه رو نشویم، اما این کار صورت نگرفت. 
ــت،  امـــروز بــراســاس حکم قــانــون و بــا اراده دول
سالی یــک میلیون مسکن در کشور ساخته 
خــواهــد شــد تــا مشکل مسکن بــرطــرف شــود. 
حجت الاسلام والمسلمین رئــیــســی، بخش 
معدن را یکی از ظرفیت های مهم شکوفایی 
اقتصادی استان یزد دانست و گفت: با همت 
مــردم و خدمتگزاری دولــت، تــلاش می کنیم با 
شکوفایی بخش های صنعت، معدن و گردشگری 
در استان یــزد، آمــار بیکاری در این استان را به 
حداقل برسانیم تا دختران و پسران یزدی با وجود 
ظرفیت های مهم اشتغال زایی در استان، دغدغه 
اشتغال نداشته باشند. رئیس جمهور همچنین 
با حضور در اجتماع پرشور مــردم شهرستان 
خاتم یزد گفت: مشکلات سبب نشده مردم در 
دفاع از انقلاب دچار سستی شوند. وی افزود: 
امروز به یک نگاه تحولی در نظام اداره کشور نیاز 
داریم و دولت در برخورد با فساد به اعتراض های 
خــواص اهمیت نمی دهد، چراکه مهم بــرای ما 
منافع مــردم اســت. دکتر رئیسی همچنین در 
مراسم جشن احیای ۷۶ واحد راکد صنعتی این 
استان با بیان اینکه واحدهای صنعتی زیادی 
در سال های گذشته به ناحق و ناروا دچار رکود و 
تعطیلی شدند، احیای ۳ هزار واحد راکد را حاکی 
از وجود امکان راه اندازی این واحدها در گذشته 
دانست. وی افــزود: نهضت احیای واحدهای 
صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل باید با قوت ادامه 
یابد. رئیسی در ادامــه این سفر با سخنرانی در 
مراسم جشن میلاد حضرت فاطمه)س( در یزد 
تأکید کرد:  هیچ کس حق ندارد با نگاه سلیقه ای 
با مسائل زنان برخورد کند. وی افزود: جمهوری 

اسلامی حافظ حقیقی حقوق زنان است. 
ــروز زنـــان ایــرانــی بــا سبک  وی تصریح کـــرد: امـ
زندگی اسلامی، سبک زندگی غربی را به خطر 

انداخته اند. 
افتتاح خط انتقال آب شرب از منابع صنعت در 
مواقع اضطراری، آغاز عملیات اجرایی انتقال 
آب از خلیج فارس به فلات مرکزی، آغاز ساخت 
۲۳هزار و ۶۰۰واحد مسکونی ویلایی، بازدید از 
کارخانه احیاشده تولید رادیاتور یزد، بازدید از 
نمایشگاه احیاگران واحدهای اقتصادی، حضور 
در نشست طلایه داران پیشرفت، افتتاح واحد 
احیای مستقیم و خط تولید کلاف مجتمع فولاد 
بخشی از برنامه های رئیس جمهور در سفر دو 

روزه اش به دارالمؤمنین یزد بود.
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جزایر سه گانه، ملک ابدی ایران است
سیداحمد خاتمی، خطیب جمعه موقت تــهــران در 
خطبه های نماز جمعه این هفته گفت: خلیج فارس در 
قدیمی ترین سندها خلیج فارس نامیده شده و ایرانی 
بوده، هست و خواهد بود آنچنان که جزایر سه گانه ملک 
ابدی ایران است. به گزارش قدس، وی با طرح این پرسش 
که چرا امام و رهبری مورد هجمه هستند؟ گفت: همان طور 

که امام خمینی)ره( گفتند تمام مقصد ما مکتب ماست. 
این ها از اسلام کینه دارند، رهبر معظم انقلاب نگذاشتند 
پرچمی که امام)ره( برداشت زمین بماند و ان شاءالله این 
نظام تا ظهور حضرت مهدی)عج( ادامه دارد. خاتمی با 
اشاره به اقدام مجلس عوام انگلیس که سپاه را در فهرست 
گروه های تروریستی قرار داد، گفت: این هم یکی دیگر از 

پرونده های سیاه و ننگین انگلیس است. سپاه پاسداران 
و نیروهای مسلح ارتش و نیروی انتظامی و وزارت دفاع 
و بسیج بازوهای این ملت هستند، یعنی می خواهید 
بگویید مردم ایران تروریست هستند، حقتان این است 
که بگوییم »مرگ بر انگلیس«. وی با اشاره به تحریم ایران 
در روزها و ماه های گذشته اظهار کرد: انگار اروپا و آمریکا و 

نوچه هایشان در تحریم مسابقه گذاشته اند. هدف از این 
تحریم ها چیست؟ به نظر هدفشان انزوای ایران است اما 
آیا به این هدف رسیدند؟ ایران بی اعتنا دارد راهش را دنبال 
می کند و ان شاءالله پیشرفت هایش ادامه دارد. هرکسی را 
که تحریم می کنید او محبوب مردم می شود و تبریک دارد 

که استکبارستیزانه و با قدرت راهشان را ادامه می دهند.

دیدار
در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت 

فاطمه زهرا)س(، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
جمعی از مداحان اهل  بیت)ع(، مداحی را هنری 

ترکیبی برای انتقال معارف و احساسات و 
نقش آفرینی در معرکه های حساس کشور دانستند 

و تأکید کردند: راه مأیوس کردن بدخواهان از 
دشمنی، قوی شدن ایران است.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفترحفظ و نشر آثار رهبر معظم 

انقلاب، ایشان در این دیدار، محبت و ارادت حضرت 
صدیقه کبری)س( را در امور شخصی و عمومی 

بسیار مؤثر دانستند و در بیان نکاتی خطاب به 
مداحان گفتند: مداحی، میراث شیعه و یک هنر 

مرکّب است که از ترکیب صدای خوش، شعر خوب، 
آهنگ مناسب و محتوای فاخر ایجاد می شود و 

باید همچون سایر متون ارزشمند دینی همه ارکان 

آن زیبا باشد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به اهمیت آهنگ مناسب در انتقال مفاهیم، گفتند: 
برخی آهنگ ها که متناسب با ترانه های گناه آلود 

است برای مداحی مناسب نیست و مداحی نباید با 
آن ها مخلوط شود.

بیانات

گزارش
در جلسه بررسی راهکارهای سامان بخشی جامع به اطلاعات فعالان اقتصادی مطرح شد

ترک فعل و پولشویی زیر ذره بین عدلیه 
رئیس قــوه قضائیه به سازمان 
بــازرســی دســتــور داد در زمینه 
شــنــاســایــی دســتــگــاه هــایــی که 
تاکنون به وظایف خــود در امر 
مــبــارزه بــا پولشویی بــه صـــورت کــامــل عمل 
نکرده اند اقدام های مقتضی را انجام دهد. به 
گزارش قدس به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در جلسه بررسی راهکارهای سامان بخشی 
جامع به اطلاعات مالی و فعالان اقتصادی 
کشور که با حضور اعضای شــورای عالی قوه 
قضائیه و سرپرست مرکز اطلاعات مالی کشور 
برگزار شد، طی سخنانی هدف از تشکیل این 
جلسه را رفع برخی نواقص و مشکلات موجود 
بر سر راه اجــرای قوانین و مقررات مبارزه با 
پولشویی اعلام کرد و گفت: قوانین مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم که دارای 
وجهه پیشگیرانه هستند در زمره آن دسته از 
قوانینی قرار دارند که امید می رود در پی اجرای 
دقیق و کامل آن ها، هم رویه های غلط اصلاح 
شوند، هم فساد در دستگاه های اجــرایــی و 
غیراجرایی کاهش یابد و هم از حجم پرونده ها 

در مراجع قضایی کاسته شود. رئیس دستگاه 
قضا در همین زمینه به سازمان بازرسی دستور 
داد در خــصــوص شناسایی دستگاه هایی 
کــه تاکنون بــه وظــایــف خــود در امــر مــبــارزه با 
پولشویی بــه صـــورت کــامــل عمل نکرده اند 
اقدام های مقتضی را انجام دهد و به صورت 
مرتب و مستمر، مــوارد و نتایج حاصله را به 

دولت منتقل کند.

اتمام حجت رئیس قوه قضائیه برای معرفی  ◾
ترک فعل عدلیه 

قــاضــی الــقــضــات همچنین از مــرکــز 
اطــلاعــات مــالــی کــشــور خــواســت آن 
بخش از وظایف و تکالیف قید شده 
در قوانین مبارزه با پولشویی و تأمین 

مالی تروریسم که تاکنون از 
سوی دستگاه های متولی 

ازجمله قــوه قضائیه 
اجــــرا نـــشـــده انـــد را 
ــل  ــراه دلایـ ــمـ ــه هـ بـ
ــــشــــدن  اجـــــــــــرا ن
تـــکـــالـــیـــف،  آن 

ــوارد جــمــع آوری شــده را در  احــصــا کـــرده و مـ
ــه رئــیــس دســتــگــاه قضا  یــک نــامــه رســمــی ب
منتقل کــنــد. حــجــت الاســلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با اشــاره به موضوع فرارهای 
مالیاتی تصریح کــرد: باید در مرکز اطلاعات 
مالی کشور آسیب شناسی مدونّی صورت 
ــود عــلــت بــی اطــلاعــی  ــا مشخص شـ گــیــرد ت
سازمان امور مالیاتی از فعالان اقتصادی که 
تاکنون مالیات نمی دادند چه بــوده اســت و 
ــن فــعــالان شناسایی شــده انــد،  اکــنــون کــه ای
راهکارهای دقیق بــرای وصــول مطالبات از 
آن ها چیست؟رئیس قوه قضائیه در 
ادامـــه از سرپرست مرکز اطلاعات 
مالی کشور این پرسش را مطرح کرد 
که چه تعداد از دستگاه هایی که ذیل 
قــانــون مــبــارزه بــا پولشویی، موظف به 
ایجاد زیرساخت لازم بودند، تکالیف 
خود را در این زمینه انجام نداده اند 
و علل انجام نشدن این تکالیف 
ــت؟ رئــیــس  ــ ــوده اســ ــ ــ چـــه ب
دستگاه قضا بــا اشــاره 
به موضوع کارت های 

بازرگانی که در مــواردی به یک مشکل برای 
فعالیت های سالم اقتصادی تبدیل می شود، 
گفت: سؤال اساسی آن است که کدام مرجع 
باید درخصوص ساماندهی کارت های بازرگانی 
اقدام های لازم را انجام دهد؟ گاهی مشاهده 
می شود به افرادی کارت های بازرگانی داده اند 
که حرفه آن ها مرتبط با امور بازرگانی و تجاری 
ــرخــوردار  نیست و از صــلاحــیــت هــای لازم ب
نیستند. رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری 
ــاره بــه اظــهــارات  از صحبت های خــود بــا اشـ
سرپرست مرکز اطلاعات مالی کشور ناظر بر 
وجود هزار و ۳۱ پرونده ارجاع شده از ناحیه این 
مرکز به مراجع قضایی، گفت: دادستان کل، 
رئیس سازمان بازرسی و رئیس کل دادگستری 
استان تهران به عنوان اعضای شورای مبارزه 
بــا پولشویی، پیگیری دقیقی در خصوص 
پرونده های ارجــاع شــده به دستگاه قضایی 
از ناحیه مرکز اطلاعات مالی کشور به عمل 
آورند و تمهیدات لازم را برای رسیدگی دقیق و 
سریع به این قبیل پرونده ها به گونه ای اتخاذ 
کنند تا مشخص شود فرایند رسیدگی به این 

پرونده ها و نتیجه نهایی چه بوده است.


